
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

   

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 

 

OGGETTO:  PERMUTA DI TERRENI IN LOCALITA' GIDILAU - COMPARTO C2 - FRA IL 

COMUNE DI ARITZO E I SIGNORI SECCI SALVATORE E SECCI MARCO      

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di settembre alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Seconda 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  Sì 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 

6. Daga Salvatore - Assessore  Sì 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  No 

8. Paba Katia - Consigliere  No 

9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 

10. Poddie Iole - Consigliere  No 

11. Fontana Paolo - Consigliere  No 

12. Fontana Laura - Consigliere  No 

13. Manca Sara - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 6 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE  

VISTA la proposta di permuta pervenuta al protocollo generale in data 12/04/2019 con il protocollo 
n. 2233 dai sigg. Secci Marco e Secci Salvatore, fratelli germani entrambi residenti in Aritzo 
relativamente a terreni di loro proprietà siti in Aritzo in via A. Mura censiti al catasto terreni al foglio 
10 con i mappali 773,894,895,891,892,897 e 898 con i terreni di proprietà comunale censiti al foglio 
10 e mappali 756 e 899; 

VISTA la relazione tecnica redatta in data 03/09/2020 dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 
che si allega alla presente, dalla quale viene evidenziato quanto segue: 

- Terreni di proprietà privata di cui al foglio 10 e mappali 756, 892 e 899 per una superficie 
catastale complessiva di mq. 33 

- Terreni di proprietà Comunale di cui al foglio 10 e mappali 773,894,895,891,897,898 per una 
superficie catastale complessiva di mq. 69 

RITENUTO pertanto, di approvare la suddetta relazione tecnica accogliendo conseguentemente, la 
proposta di permuta senza conguaglio dei terreni più sopra individuati, poiché da considerarsi una 
rettifica e più corretta individuazione degli spazi adibiti a parcheggi pubblici e conveniente per il 
Comune di Aritzo; 

DATO ATTO, che tutte le spese annesse e connesse all’atto di permuta sono a totale carico dei privati 
richiedenti; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs n. 267/200 e smi; 

CON voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE la relazione tecnica redatta in data 03/09/2020 dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
DI CONCEDERE in permuta senza conguaglio, ai signori Secci fratelli germani residenti in Aritzo, i 
terreni di proprietà identificati al foglio 10 e mappali 773,894,891,897,898 ed iscrivere al patrimonio 
comunale i terreni dei suddetti proponenti identificati al foglio 10 e mappali 756 892 e 899; 
 
DI DARE ATTO che le tutte le spese annesse e connesse all’atto di permuta sono a totale carico dei 
privati richiedenti; 
 
DI AUTORIZZARE sin d’ora, il Responsabile del Servizio competente alla sottoscrizione dell’atto di 
permuta in nome, per conto e nell’interesse del Comune di Aritzo; 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PARERI 
 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(f/to ing. Silvia Bassu) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f/to Gualtiero Mameli) 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________, come 

prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

 


